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0482-DE-2025

Bogota D.C.,29 de Julio de 2025

Senor:
Andnimo

Asunto: Respuesta al radicado 0383-RC-2025 Julio INCONSISTENCIAS EN EL
REGISTRO DE NOTAS - GRUPO Y NOTA FINAL

Respetado estudiante Daniel, Reciba un cordial y fraternal saludo por parte de la Facultad
de Sistemas. Al inicio del periodo académico 2025-1, se realizaron algunos ajustes a los
horarios y grupos de los estudiantes debido a temas de capacidad y disponibilidad, lo que
implicé el cierre, creacion o unificacion de algunos grupos. El grupo al cual usted pertenecia
fue uno de los que presentd dichas modificaciones, razon por la cual se le asigndé a un
nuevo grupo. Cabe resaltar que estos cambios se efectuaron de manera general, buscando
una distribucion 6ptima de los estudiantes en cada grupo. Dichas modificaciones fueron
informadas previamente tanto a estudiantes como a docentes mediante correos
electronicos institucionales, y se solicité verificar los nuevos horarios, salones y grupos a
través de la plataforma Academusoft. Ademas, el docente John Jairo Mazzo Pérez
manifiesta haber informado esta situacion en varias oportunidades durante sus sesiones de
clase. Por otro lado, desde la Facultad no se recibidé ningun reporte por parte suya durante
el desarrollo del semestre, en relacion con la ausencia de notas en la plataforma. Un indicio
evidente de esta situacion pudo haber sido visualizar calificaciones en cero (0.0), hecho
que no fue comunicado a tiempo por usted, lo cual hubiera permitido una intervencién mas
oportuna por parte nuestra. La inconformidad fue expresada hasta el periodo académico
2025-2, cuando ya el semestre anterior se encontraba cerrado y los docentes no contaban
con acceso habilitado para realizar modificaciones en la plataforma. No obstante, queremos
informarle que la nota ya fue ajustada correctamente, y puede verificarlo ingresando a su
cuenta en Academusoft. Le invitamos cordialmente a estar mas atento en los préximos
periodos a los informes de notas que se emiten corte a corte, con el fin de que podamos
brindarle el acompanamiento adecuado en tiempo oportuno. Cualquier inquietud adicional,
quedamos atentos para atenderle.

FACULTAD DE SISTEMAS.
sistemas@itc.edu.co
3443000 ext. 187 Bogota
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Identificacion
1193112637

Cadigo

2009

2010

401

411

421

98

99

Cadigo
103
105
111
2014
2020
422

Cadigo
104
114
2012
2015
2021

Cadigo
146
2011
2016
2018
2044
40101

Cadigo
141
2022
2023
2045
305
4011
415

2024 -2

Tipo de Documento
cC
Categoria

CONTINUIDAD ACADEMICA - EGRESADO

Programa

TECNICA PROFESIONAL EN COMPUTACION

Materia
INTRODUCCION A LA COMPUTACION
LOGICA DE PROGRAMACION
COMUNICACION ORAL Y ESCRITA
HUMANIDADES |
INGLES TECNICO |
TALLER DE MATEMATICAS
MATEMATICAS BASICAS

Materia
MATEMATICAS |
MATEMATICAS DISCRETAS
FISICA |
PROGRAMACION |
ARQUITECTURA DE COMPUTADORES
INGLES TECNICO I

Materia
MATEMATICAS 1l
FISICA ELECTRICA
SISTEMAS OPERATIVOS |
PROGRAMACION Il
ESTRUCTURA DE DATOS

Materia
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION
BASES DE DATOS |
REDES
DISENO DE SOFTWARE |
ELECTIVA TECNICA | (SISTEMAS)
ELECTRONICA

Materia
ESTADISTICA
DISENO DE SOFTWARE I
PRACTICA PROFESIONAL
SOPORTE TECNICO
ADMINISTRACION
ELECTRONICA DIGITAL
ETICA

Periodo Fecha
02-10-2024

Informacion

Nombres y Apellidos

CORREA TIQUE DANIEL ALEJANDRO
Situacion

ACTIVO

Pensum

PENSUM 72

Periodo 1

Forma Aprobacion

HOMOLOGACION
HOMOLOGACION

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
Periodo 2

Forma Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL

HOMOLOGACION

NORMAL
Periodo 3

Forma Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
Periodo 4

Forma Aprobacion

NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
Periodo 5

Forma Aprobacion

NORMAL
NORMAL
REPETIDA
NORMAL
NORMAL
NORMAL
NORMAL
Cancelacion de Semestre

No se ha encontrado informacién para mostrar.
Lista de Materias Canceladas

Cadigo de la Materia

20446
Lista de Unidades

No se ha encontrado informacién para mostrar.

Jornada

Académico - Academusoft 4.0

- ((TARDE) 02:00 PM A 06:00 PM)

Ubicacién Semestral

4
Créditos
2
3
2
2
2
2
3
Créditos
3
2
3
3
2
2
Créditos
3
2
3
3
2
Créditos
2
3
3
3
3
3
Créditos
2
3
3
2
2
2
2

Nombre de la Materia
ELECTIVA | (CIENCIA DE DATOS)

0,9

Def.

50
4,2
4,3
4,5
4,7
4,5
3,8

Def.

4,8
4,3
4,3
4,2
5,0
4,4

Def.

4,2
4,7
4,5
4,5
4,0

Def.

4,6
3,7
4,6
3,7

3,2

Def.

34
4,0

4,6
4,2
3,6
4,5

Promedio Acumulado
4.1

3.9

Grupo

S4E2044
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